
 

 

 

 

COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 
Provincia di Verona 

 
 

 
SETTORE SERVIZI TRASVERSALI 

Determinazione 
SERVIZIO RISORSE UMANE 

 
 
Numero 97    Registro Generale n. 641 del 05-12-2024 
 
 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA  A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N.1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO - 
AREA ISTRUTTORI. APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE E GRADUATORIA FINALE DI MERITO. ASSUNZIONE 
VINCITORE. -  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

NOTE PER LA TRASPARENZA: con la presente determinazione si procede all’approvazione, 
dei verbali della Commissione esaminatrice del “Concorso pubblico per esami per la copertura 
di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore tecnico – area degli Istruttori da 
assegnare all’Area Gestione del Territorio”, della graduatoria finale di merito e all’assunzione 
del vincitore. 
 
Richiamati:  
- lo Statuto comunale, approvato con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 50/2000, n. 

64/2000, n. 71/2000, n. 81/2000, n. 59/2009 e n. 45/2013; 
- Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni consiliari 

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 27/2/2003 e successivamente 
modificato con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 60 del 27/7/2009, n. 46 del 
29/7/2013 e n. 21 dell’08/7/2015; 

- il Regolamento di Contabilità, adottato con deliberazione consiliare n. 74 del 23/12/2022; 
- la deliberazione consiliare n. 68 del 20/12/2023 ad oggetto: Approvazione del Bilancio di 

previsione relativo al triennio 2024/2026, della nota di aggiornamento al Documento Unico 
di Programmazione - D.U.P. - e allegati; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 18/1/2024 ad oggetto: Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione. Assegnazione risorse finanziarie - triennio 2024/2026 - art. 169 del 
D.Lgs. n. 267/2000; 

COPIA



 

 
Determinazione SETTORE SERVIZI TRASVERSALI n.97 del 05-12-2024 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 
Pag. 2 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 15/4/2024 ad oggetto: Approvazione Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, ai sensi dell'art. 6 D.L. 9 giugno 
2021, n. 80, convertito dalla Legge 6 agosto 2021, n. 113, del D.P.R. 24 giugno 2022, n. 81 
e del D.M. 30 giugno 2022, n. 132; 

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione di Giunta comunale n. 48 del 02/4/2015, successivamente modificato con 
deliberazioni della Giunta comunale n. 57 del 12/4/2016, n. 87 del 18/7/2017, n. 37 
dell’08/3/2018, n. 84 del 12/6/2018, n. 75 del 16/7/2020 e n. 23 del 04/3/2021; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 10/2/2020 di approvazione del 
Regolamento per la gestione della riservatezza dei dati personali - adottato a norma del 
D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196: "Codice in materia di protezione dei dati personali" e 
aggiornato al Regolamento UE 2016/679 del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati; 

 
Visto il decreto sindacale n. 23 – R.G. n. 23 del 07/11/2024 di nomina del sottoscritto, 
Segretario Generale dell’ente, quale Responsabile del Settore Servizi Trasversali/Servizio 
Risorse Umane; 
 
Premesso che: 
- con determinazione del Responsabile del Settore Servizi Trasversali/Servizio Risorse 

Umane n. 69 del 03/9/2024 - R.G. n. 442 è stato approvato il bando di concorso pubblico per 
esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore tecnico – 
area degli Istruttori da assegnare all’Area Gestione del Territorio; 

- con determinazione del Responsabile del Settore Servizi Trasversali/Servizio Risorse 
Umane n. 93 del 08/11/2024 – Reg. 604, è stata nominata la Commissione esaminatrice del 
concorso sopra citato; 

 
Considerato che l’art. 39, comma 4, del vigente “Regolamento sul reclutamento e la selezione 
del personale” prevede che la graduatoria venga approvata con determinazione del 
Responsabile del Servizio Personale; 
 
Visto che la Commissione esaminatrice del concorso pubblico per esami per la copertura a 
tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore tecnico – area degli Istruttori da 
assegnare all’Area Gestione del Territorio, concluse le operazioni concorsuali ha trasmesso i 
verbali come di seguito elencati: 
- n. 1 del 08/11/2024 “Insediamento della Commissione esaminatrice”; 
- n. 2 del 26/11/2024 “Prova scritta e correzione prova scritta”; 
- n. 3 del 03/12/2024 “Prova orale e formazione graduatoria”, 
conservati agli atti del Servizio Risorse Umane; 
 
Visto, in particolare, il verbale n. 3 del 03/12/2024 riportante la seguente graduatoria finale di 
merito formulata dalla Commissione esaminatrice: 

posizione 
codice 

candidatura 
punteggio  

prova scritta 

totale 
punteggio 

prova orale 
voto finale 

1 T13QVPFH33 24 28 52 
2 ZYCQ216EEQ 24 25 49 



 

 
Determinazione SETTORE SERVIZI TRASVERSALI n.97 del 05-12-2024 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 
Pag. 3 

 
Riscontrata la legittimità del procedimento concorsuale e dei singoli atti della Commissione 
esaminatrice, che risultano conformi al Regolamento ed alle disposizioni di Legge che 
disciplinano la materia; 
 
Visto che: 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 15/4/2024 è stato approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, ai sensi dell'art. 6 D.L. 9 giugno 
2021, n. 80, convertito dalla Legge 6 agosto 2021, n. 113, del D.P.R. 24 giugno 2022, n. 81 
e del D.M. 30 giugno 2022, n. 132; 

- la sezione 3 del PIAO 2024-2026, denominata “ORGANIZZAZIONE E CAPITALE 
UMANO” sottosezione 3.3.2 “Programmazione strategica delle risorse umane” per 
l’annualità 2024 prevede: 

o completamento delle assunzioni già previste nel piano occupazionale anno 2023 
e non ancora effettuate; 

o eventuali sostituzioni di personale cessato anche nel corso dell’anno, con 
assunzione di equivalente profilo professionale; 

o […]; 
 
Visto che la comunicazione obbligatoria ai sensi degli articoli 34 e art. 34/bis del D.Lgs. n. 
165/2001 e s.m.i. effettuata con nota prot. n. 19189 del 15/7/2024, per la copertura di n. 1 posto 
di Istruttore tecnico con impiego a tempo pieno e indeterminato, ha dato esito negativo; 
 
Ritenuto pertanto di procedere:  
- all’approvazione dei verbali della Commissione esaminatrice del concorso in oggetto; 
- all’approvazione della relativa graduatoria finale di merito; 
- all’assunzione del vincitore; 
 
Ritenuto di provvedere all’assunzione a decorrere dal 30/12/2024 della 1^ classificata nella 
graduatoria finale di merito e vincitrice del “Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 
1 posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore tecnico – area degli Istruttori da assegnare 
all’Area Gestione del Territorio”, che risulta essere la sig.a Tommasi Ilaria nata a xxxxxx il 
xxxxxx; 

 
Dato atto che l’assunzione sopra citata è subordinata alla sottoscrizione del contratto 
individuale di lavoro, nel rispetto delle norme vigenti in materia di rapporto di lavoro; 
 
Dato atto, che il presente provvedimento, ai sensi del combinato disposto degli articoli 
49-147/bis.1-153.5 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., comporta riflessi diretti sulla situazione 
economico finanziaria e patrimoniale dell'ente, in quanto si procede all’assunzione a tempo 
pieno e indeterminato di n. 1 dipendente; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis 
del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visti:  
- Il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.Lgs n. 267 del 18/8/2000 e 

s.m.i.; 
- Il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 



 

 
Determinazione SETTORE SERVIZI TRASVERSALI n.97 del 05-12-2024 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 
Pag. 4 

- Il vigente Contratto del Comparto Funzioni Locali; 
 
Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2. di approvare i verbali n. 1 del 08/11/2024, n. 2 del 26/11/2024 e n. 3 del 08/12/2024 

trasmessi dalla Commissione esaminatrice del concorso pubblico per esami per la copertura 
di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore tecnico – area degli Istruttori da 
assegnare all’Area Gestione del Territorio, conservati agli atti del Servizio Risorse Umane; 

3. di approvare, conseguentemente, la graduatoria finale di merito del concorso pubblico per 
soli esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore tecnico 
area degli Istruttori da assegnare all’Area Gestione del Territorio formulata dalla 
Commissione esaminatrice che risulta essere: 

posizione 
codice 

candidatura 

cognome nome punteggio  
prova 
scritta 

totale 
punteggio 

prova orale 
voto finale 

1 T13QVPFH33 Tommasi Ilaria 24 28 52 
2 ZYCQ216EEQ ------ ------ 24 25 49 

4. di nominare vincitrice del concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a 
tempo pieno e indeterminato di Istruttore tecnico – area degli Istruttori da assegnare 
all’Area Gestione del Territorio, Tommasi Ilaria nata a xxxxxx il xxxxxx; 

5. di assumere, previa stipula di contratto individuale di lavoro a tempo pieno e indeterminato, 
a decorrere dal 30/12/2024 e con la qualifica di Istruttore tecnico – area professionale degli 
Istruttori, presso l’Area Gestione del Territorio, la sig.a Tommasi Ilaria nata a xxxxxx il 
xxxxxx, 1^ classificata nella graduatoria sopra citata; 

6. di dare atto che le assunzioni sopra richiamate trovano copertura nei pertinenti capitoli del 
personale del bilancio di previsione 2024/2026; 

7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000; 

8. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio ai sensi 
dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009; 

9. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sull’Amministrazione 
trasparente – bandi di concorso e sul portale del reclutamento InPA; 

10. di dare atto altresì che il presente provvedimento verrà pubblicato sull’Amministrazione 
trasparente del sito istituzionale nelle sottosezioni di 1° e di 2° livello 
Provvedimenti/Provvedimenti dirigenti amministrativi ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33 
del 14 marzo 2013 relativo al “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”; 

11. di dare atto che l’obbligo dell’Informativa sul trattamento dei dati personali, di cui al 
Regolamento UE 2016/679, è assolto attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale, nella 
sezione “Privacy”. 

  



 

 
Determinazione SETTORE SERVIZI TRASVERSALI n.97 del 05-12-2024 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 
Pag. 5 

 
 
Il Responsabile del procedimento 
F.to SARTORI ANTONELLA 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 F.to  Fraccarollo Nicola 
 
 
 

******************************* 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il sottoscritto Santaniello Giuseppina, Responsabile del Settore Programmazione Finanziaria, 
esprime parere contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’articolo 
147-bis comma 1 e dell’art. 153 comma 5, del D.Lgs. n.267/2000 (T.U. su Ordinamento 
EE.LL.) attestante la copertura finanziaria. 
 
 
                                                                                    IL RESPONSABILE  
 DEL SETTORE PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA 
 f.to  Santaniello Giuseppina 05-12-2024 
******* 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione verrà affissa all’albo pretorio dal 05-12-2024  

al 20-12-2024 

 
 f.to IL RESPONSABILE 
 DELLA PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo 
 
Negrar, li ___/___/______ 
 
       L’INCARICATO 


